



Lielvārdes Zīņas

Lielvārdes novada pašvaldības izdevums

Nr. 6. (371.)

2010. gada aprīlis II

Iznāk divas reizes mēnesī

Sveicam laureātus – X Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku dalībniekus!

Četras deju kolektīva „Pūpolītis” grupas,
mākslinieciskā vadītāja Iluta Mistre,
asistente Linda Zelmene un koncertmeistare Marita Apsāne;

Jumpravas deju kolektīvu „Rītupīte”,
mākslinieciskā vadītāja Evita Tabure;

kultūras nama „Lielvārde” un Jumpravas Mūzikas un mākslas
skolas apvienoto pūtēju orķestri, diriģenti Dimitrijs Grozovs,
Maigonis Makars, Pēteris Pētersons un Ivo Jašs!

Jauktā kora “ LĀČPLĒSIS” 145 gadu jubilejas koncerts

Programmā:

1. daļā Latviešu klasiku
un mūsdienu komponistu kora dziesmas.

2. daļā Z.Liepiņa rokoperas “ Lāčplēsis” fragmenti.

Piedalās: Lielvārdes kultūras nama pūtēju orķestris,
Ogres blūza grupa

Solisti: Ivars Činkuss, Sintija Šmite, Kristaps Paegle,
Sandra Šmite, Andris Gailis, Anita Kārklīņa,
Guntars Bernāts, Laima Jansone.

Mākslinieciskā vadītāja Antra Purviņa,
diriģents Lauris Lieldiēns, koncertmeistare Ilze Dzērve,
horeogrāfe Iluta Mistre, programmu vada Ēriks Karpovičs

Lielvārdes vidusskola aicina uz salidojumu!

Lielvārdē bērnu mācīšana algotu skolotāju vadībā sākās jau 1689.gadā, tā saucamajos zviedru laikos. Tas liek secināt, ka lielvārdieši izglītību ieguva ātrāk nekā citur Latvijā, un, kā zināms, izglītoti cilvēki ir pamats valsts un pilsētas attīstībai.

Lielvārdes vidusskola sāka darboties 1945. gadā, kad pēc kara skolas darba atjaunošanu uzņēmās Arvīds Alšups. Šis gads tad arī uzskatāms par vidusskolas dzimšanas gadu. Šogad svinam vidusskolas 65. dzimšanas dienu.

E.Kauliņa Lielvārdes vidusskolā pašreiz mācās 492 skolēni, strādā 43 skolotāji un 19 tehniskie darbinieki. Lielvārdes vidusskola ir visparastākā skola, kādu Latvijā ir simtiem, taču kaut kas liek to sajūst īpaši tuvu šīs skolas skolēniem un darbiniekiem. Daudzi, kas devušies prom no šīs skolas, vēlāk atgriežas – pašreiz skolā strādā 12 bijušie absolventi.

Lai realizētu pašreizējo izglītības programmu, skola iesaistās projektos. Eksakto un svešvalodu skolotāji piedalās ES projektā “Atbalsts vispārējās izglītības pedagogu nodrošināšanai prioritārajos mācību priekšmetos”. Esam iesaistījušies starptautiskajos projektos “Baltijas jūras projekts” un “Dabas vērotāji”.

Jau 15 gadus 10. - 11.klašu skolēni raksta zinātniski pētnieciskos darbus. Skolēns pats var izvēlēties tēmu, pie kuras strādāt. Skolēni ir priecīgi par iespēju gūt iemaņas, kas varētu palīdzēt nākotnē. Ar šiem darbiem viņi piedalās konkursos. Šogad rajona konkursā viena no uzvarētājām ir 11. klases skolniece Saiva Misāne ar darbu “Rīgas modeļu nams”.

Ar lieliem panākumiem darbojas skolas teātra grupa “Bumbulis”. Viņi ir startējuši gan rajona, gan valsts mērogā.

Lai veicinātu skolēnu un vecāku sadarbību, daļa klašu ir pārgājusi uz e-klasi *Mykoob* programmā. Katru dienu skolotājas tajā ieraksta mācību stundas vielu, uzdoto, kā arī skolēnā saņemto vērtējumu, un, ja nepieciešams, raksta vecākiem vēstuli. Šādā veidā vecāki tajā pašā dienā var uzzināt visu par sava bērna skolas dienu. Nākamajā mācību gadā šo programmu izmantos visas klases.

Skolā par tradicionālu kļuvusi skolotāju diena, 10. klašu uzņemšana vidusskolā jeb “fukšu balle”, Ziemassvētku stipendiju pasākums, gredzenu jeb žetonu vakars, salidojumi.

Daudz paveikts, lai uzlabotu mācību vidi. Tas noticis, sadarbojoties skolas vadībai un Lielvārdes pašvaldībai. Ir izremontēts 3.

stāvs, lielākā daļa kabinetu ir labiekārtoti un nodrošināti ar mūsdienīgām tehnoloģijām, izremontēta akta zāle u.c. Uzcelts jauns mācību korpus, kurā ir 6 plaši kabineti un bibliotēka ar lasītavu. Savu kārtu gan vēl gaida peldbaseins.

E.Kauliņa vidusskolā šogad būs 60. izlaidums, 45 gadi pagājuši, kopš mācības notiek Gaismas ielā.

Būsim priecīgi satikt bijušos skolēnus un skolotājus, dalīties atmiņās un jaunumos.

2.maijā plkst. 14.00 Lielvārdes vidusskolā pedagogu un darbinieku tikšanās,

17.00 svinīgā daļa kultūras namā “Lielvārde”,

19.30 turpinājums Lielvārdes vidusskolā.

Dalības maksa 3 Ls.



Atbalstīti astoņi projektu pieteikumi Jumpravā un Lēdmanē

Ilze Kreišmane,
LAF projektu
direktore



Ļoti veiksmīgi ir noslēdzies Lielvārdes attīstības fonda un KNHM projektu konkurss „Sabiedrība ar dvēseli 2010”, kurā piedalījās Lēdmanes un Jumpravas iedzīvotāji. Nīderlandes fonda KNHM šī konkursa ietvaros apstiprinātiem projektiem kopumā piešķir 5000 EUR. Priecē, ka no 10 iesniegtajiem projektu pieteikumiem žūrijas komisija apstiprināja 8. Žūrijas sastāvs: Imants Balodis (priekšsēdētājs), Līga Zariņa, Ruta Liepiņa, Dzintars Laganovskis, Veneranda Trumekalne un Eduards Zvirgzds (KNHM pārstāvis); es sēdē piedalījos kā LAF pārstāve. Atbalstītie projekti:

- Projekts „Mūsu priekam”: projektu pieteica daudzdzīvokļu mājas Ozolu 1 iedzīvotāji Jumpravā. Projekta galvenais mērķis ir mājas apkārtnes apzaļumošana, tai skaitā dzīvžoga izveide gar brauktuves malu. Projekta īstenošanā piedalās 36 cilvēki, to vada Ausma Krūzmane. Piešķirtais finansējums – Ls 350.

- Projekts „Nāc ar mani spēlēties!”: projektu pieteica iedzīvotāju grupa no Jumpravas – radošie aktīvisti „Lāčuki un Ežuki”. Projekta mērķis ir izveidot bērnu rotaļu un aktīvām fiziskām nodarbēm estētiski pievilcīgu un drošu spēļu laukumu pirmskolas izglī-

tības iestādē „Zvaniņš”. Projektā īstenošanā piedalās 17 cilvēki, to vada Līga Beļinska. Piešķirtais finansējums – Ls 450.

- Projekts „Lauku sēta bērnodārzā”: projektu pieteica Lielvārdes novada pašvaldības VPIL „Zvaniņš”. Projekta mērķis ir bērnodārza gaiteni noformēt kā lauku sētu, tas kļūs estētiski patīkams, audzēkņu vecumam atbilstošs. Gaitenis būs kā liela bilžu grāmata, kurā sastapsimies ar mājdzīvniekiem, meža dzīvniekiem un putniem. Pie katras grupas ieejas, atbilstoši grupas nosaukumam, tiks veidots zīmējums, bet garlaicīgās, vienmuļās lampas pārvērtīsies par bišu spietu. Projekta īstenošanā piedalās 24 bērnodārza darbinieki, to vada Dace Kļava. Piešķirtais finansējums – Ls 500.

- Projekts „Dzīvosim labāk”: projektu pieteica Latvijas Sarkanā Krusta Jumpravas nodaļa. Projekta mērķis ir labiekārtot operatīvās vienības telpas – ielikt jaunus durvis, ieklāt bruģi, atjaunot kāpnes. Projekta īstenošanā piedalās 15 cilvēki, to vada Jānis Lasis. Piešķirtais finansējums – Ls 430.

- Projekts „18 dzīvokļu māja Ozolu ielā Nr. 3”: projektu pieteica mājas iedzīvotāji. Projekta mērķis ir pabeigt iesāktos kāpņu telpas remonta darbus: uzlabot elektroinstalācijas, veikt apmetuma remontu un krāsošanu sienām un griestiem, trepju laukumu krāsošanu, pasta skapišu nomainīšanu. Ārduvis un logi jau ir nomainīti par pašu līdzekļiem. Projekta īstenošanā piedalās 18 cilvēki, to vada Mareks Borozkins. Piešķirtais finansējums – Ls 550.

- Projekts „Darām paši”: projektu pieteica Jumpravas mūzikas un mākslas skolas au-

dzēkņi un darbinieki. Projekta mērķis ir skolas uzgaidāmās telpas izveide, lai radītu sakārtotu un mājīgu vidi audzēkņu vajadzībām; veikt kosmētisko remontu, darbā iesaistīt skolas audzēkņus un pedagogus. Projekta īstenošanā piedalās 10 cilvēki, to vada Lija Bērziņa. Piešķirtais finansējums – Ls 150.

- Projekts „Mājas vides labiekārtošana Lēdmanē: projektu pieteica mājas „Avoti” iedzīvotāji. Projekta mērķis ir labiekārtot mājas telpas, brīvo telpu iekārtot praktiskai lietošanai (bērnu ratiņiem, velosipēdiem). Tāpat jānomaina ārdurvis, jāatjauno iekšējās un pagrabu durvis, jāsakārto pastkastītes, jāveic kosmētiskais remonts.

Projekta īstenošanā piedalās 20 cilvēki, to vada Zoja Kaša. Piešķirtais finansējums: 560 Ls.

- Projekts „Lēdmanes pamatskolas novadpētniecības istaba”: projektu pieteica pamatskolas vēstures pētnieki, skolas darbinieki un skolēnu grupa. Projekta mērķis ir iekārtot novadpētniecības istabu, kurā būtu sakopoti visi materiāli par Lēdmanes pamatskolas vēsturi; izremontēt telpu, iekārtot ekspozīciju. Projekta īstenošanā piedalās 10 skolas darbinieki un skolēni, to vada Ausma Eglīte. Piešķirtais finansējums: 520 Ls.

Projektu īstenošanas darbi sāksies 10. maijā un 30. septembrī mēs jau redzēsim šo darbu rezultātus. Apsveicu visus, kuru projekti ir atbalstīti, un pateicamies visiem, kas konkursā piedalījās.

Ar nepacietību gaidām iespēju apciemot projektu īstenotājus darba gaitā.

Lai veicas!

IESPĒJA REALIZĒT SAVAS IDEJAS



Indra Leja, PPP biedrības „Zied zeme” administratīvā projektu vadītāja

PPP biedrība „Zied zeme” aicina ikvienu Lielvārdes novada iedzīvotāju iesaistīties sava novada attīstībā.

Nevalstiskās organizācijas, pašvaldība, juridiskas un fiziskas personas par iesniegtajiem projektiem saņemot atbalstu dažādos veidos:

- 1.1. Atbalsts iedzīvotāju apmācībai un izglītošanai personiskai izaugsmei un jaunu iemaņu iegūšanai.

- 1.2. Atbalsts jauniešu un ģimeņu centru izveidei.
- 2.1. Atbalsts vietējo iniciatīvu grupu darbības nodrošināšanai un attīstībai.

- 3.1. Atbalsts nodarbinātības veicināšanai un pakalpojumu dažādošanai.

- 3.2. Atbalsts ar zivsaimniecību un tūrismu saistītas maza mēroga infrastruktūras un pakalpojumu attīstībai.

- 4.1. Atbalsts teritorijas labiekārtošanai.

- 4.2. Atbalsts vietējas nozīmes brīvā laika pavadīšanas, sporta un kultūras objektu izveidei vai atjaunošanai.

- 4.3. Atbalsts pašvaldības ceļu būvniecībai vai rekonstrukcijai.

Projektu pieteikumus gaidīsim līdz 3.jūnijam.

Vairāk par projektu konkursu www.ziedzeme.lv, bet seminārs par projektu sagatavošanu Lielvārdē notiks **14.maijā 15.00** Sociālā dienesta Dienas centrā, Ausekļa ielā 3, Lielvārdē.

Publisko un Privāto Partnerattiecība (PPP) biedrība „Zied zeme” tika izveidota 2005. gada 25.maijā, apvienojot pašvaldību, nevalstisko organizāciju un privāto uzņēmumu pārstāvjus, par galveno darbības mērķi tika izvirzīts – labāka dzīve laukos!

Piecu gadu laikā Zied zeme ir uzkrājusi pieredzi un zināšanas, kas ļauj mūsu darbības teritorijai piesaistīt papildus finanšu līdzekļus, piemēram, PPP biedrības „Zied zeme” attīstības stratēģijas īstenošanai tiks piesaistīti aptuveni divi miljoni latu un šogad projektu konkursi ir izsludināti ar kopējo finansējumu 466 tūkstoši latu.

Šis jau būs piektais projektu konkurss. Kopš 2007.gada Zied zeme ir izsludinājusi

četrus projektu konkursus, kuros kopumā tika iesniegti 69 projekti, bet atbalstu guva 43 projekti ar kopējo finansējumu – 230 tūkstoši lati. Ņemot vērā, ka šogad izsludinājām projektu konkursus par divreiz lielāku summu nekā visus trīs iepriekšējos gadu kopā – mēs gaidām lielu iedzīvotāju un organizāciju atsaucību.

Katra projekta summa nav liela – no 5 000 – 10 000 latu. Taču mūsu pieredze liecina, ka arī par šādu summu var izdarīt neiedomājami lielas lietas. Mūsu sirdis jau priecē vairāki bērnu rotaļu laukumi, deju kolektīvi, kuriem ir iegādāti tērpi, sakārtoti pagastu centri un to ūdenskrātuves, iekārtotas vairāku biedrību pulcēšanās vietas un vēl daudzi labi pasākumi, bet nūjošana nu jau kļuvusi par mūsu nacionālo sporta veidu!

Līdz šim projektu konkursos vairāk ir piedalījušās nevalstiskās organizācijas, mēs mudinām arī pašvaldības un komersantus aktīvāk iesaistīties projektu konkursos. Jau nāmajos derielūkoties „Zied zeme” mājas lapā www.ziedzeme.lv, kur ir publicēti arī tie projekti, kuri šobrīd tiek ieviesti.

Vairāk informācijas pie Indras Lejas pa tālruni **29356923** vai e-pastu:

indra@ziedzeme.lv; un pie Veltas Rieksītiņas **26314147**, velta@ziedzeme.lv

Lielā talka pusgada garumā

Beata Kempele

Lielvārdes novada pašvaldība no 2009.gada 15. septembra iesaistījies nodarbinātības pasākuma „Apmācība darba iemaņu iegūšanai un uzturēšanai, ja darba devējs ir pašvaldība” īstenošanā. Starp Lielvārdes novada pašvaldību un NVA Ogres filiāli noslēgtais līgums paredz laikā posmā līdz 2010.gada 31.decembrim Lielvārdes novadā izveidot 165 darba vietas bezdarbniekiem, kuri nesaņem (vai beiguši saņemt) bezdarbnieka pabalstu saskaņā ar likumu “Par apdrošināšanu bezdarba gadījumam”.

Tā dalībnieki tiek nodarbināti teritoriju labiekārtošanas un apkārtnes sakopšanas darbos – lieko krūmu izciršanā, lapu grābšanā, ābolu ražas vākšanā, vieglo atkritumu savākšanā, dzīvzogu apgriešanā, ietju slaucīšanā, ietju attīrīšanā no sniega un apledojuma.

Novada sakopšana darbus katru dienu veic gandrīz 80 cilvēku. Kopš programmas sākuma tajā iesaistījušies 38 jumpraviši, 33 lēdmanieši un 100 lielvārdieši. Novadā izcirstas un attīrītas pašvaldības ceļu grāvmalas, īpaši liels šis darbs paveikts Lēdmanē, regulāri tiek sakopta pilsētas un pagastu teritorija. Lielvārdē ir sakopts mežs aiz katoļu kapiem, izcirsti krūmāji Rembates parkā, Lāčplēša parks ir atbrīvots no kritušajiem un nokaltušajiem kokiem, ļoti daudz



Marija Semerova un Jānis Zagorskis Rembates parka sakopšanas darbos.



Sakopšanas noslēguma darbi mežā aiz katoļu kapiem.

atkritumu izvests no Smilgu un Cīruļu ielas grāvmalām. Ļoti apmierināts ar programmas dalībnieku darbu ir Lielvārdes skolas, kas izteikušas viņiem īpašu pateicību.

Sopavasār jau ir sakopta Daugavmala pie Austrinām, uzsākta Liepu ielas grāvja attīrīšana no krūmiem, liepu, ceriņu un citu apstādījumu atjaunošana un sakopšana. Divi cilvēki šobrīd strādā Lielvārdes sociālā dienesta dienas centrā.

Paveiktie darbi ievērojami ir mainījuši novada seju, var teikt, ka lielā talka Lielvārdes novadā turpinās jau pusgadu.

Projekta organizatore Liene Bērziņa uzskata, ka šīnī programmā ieguvējs nav tikai pašvaldība, bet arī katrs programmas dalībnieks personīgi. Cilvēkam ir jāorganizē sevi darbam, viņš ir attiecībā ar citiem cilvēkiem, apgūst jaunus darba iemaņus un gūst kaut nelielu, tomēr ļoti nepieciešamu materiālo atbalstu.

Projekta organizatore atzīmē darbu vadītājus Gunu Sietiņu, Mārti Upesjuri, Valiju Lambergu, Aldi Ziemeļi, Dzintaru Laganovski, Līgu Zariņu – zinošus un veiksmīgus darbu organizatorus.

Īpaši labus vārdus Liene Bērziņa velta Raiņa ielas, Lāčplēša parka, Avotu pieturas, centra autobusa un dzelzceļa stacijas pieturas kopējiem, lapu un atkritumu savākšanas brigādei Lielvārdē. Šeit cilvēki strādājuši pašreizējā un ieguldījuši lielu darbu, tādēļ liels lūgums novada iedzīvotājiem cienīt citu cilvēku darbu un saudzēt iestādīto, sakopto un izveidoto!



Pēteris Runcītis attīrījis no krūmiem Liepu ielas grāvmalu.



Anatolijs Pastuhs un Imants Petriks attīra Lāčplēša parku no kritušajiem kokiem.

SIA „Lielvārdes Remte” informē

Sakarā ar dabas gāzes tirdzniecības cenas palielināšanos no 115.00 Ls/t.n.m3 uz 155.00 Ls/t.n.m3, siltumenerģijas ražošanas tarifs palielinās no 33.36 Ls/MWh uz 38.86 Ls/MWh. Tārifu ir apstiprinājis Sabiedrisko pakalpojumu regulators 21.04.2009. Līdz ar to no šī gada 1.aprīļa maksa par apkuri un silto ūdeni palielinās.

Brīdinām iedzīvotājus, kuriem ir pārtraukta elektroenerģijas un siltā ūdens padeve – par elektroenerģijas un siltumenerģijas (siltā ūdens) patvaļīgu patērēšanu vainīgais var tikt sodīts pēc Administratīvo pārkāpumu kodeksa 98.1 panta – sods fiziskajām personām līdz Ls 200.00, bet juridiskām personām līdz Ls 400.00.

Izdarot pārkāpumu atkārtoti, sods pēc Krimināllikuma 182. panta (1) ir brīvības atņemšana līdz 2 gadiem vai piespiedu darbs, vai naudas sods līdz 50 minimālajām mēnešalgām.

Tikšanās ar medicīnas darbiniekiem

19. aprīlī notika Sociālo, medicīnas un reliģijas jautājumu komitejas tikšanās ar Lielvārdes novada medicīnas darbiniekiem. Tika uzklauti ārstu prakses vietu vadītāji, viņu problēmas un ierosinājumi. Neapšaubāmi, ka Lielvārdes poliklīnikas ēkai nepieciešams remonts, jāveic tās pagalma labiekārtošana, izveidojot uzbrauktuvi personām ar kustību traucējumiem un mašīnu stāvvietu. Jāatrisina arī jautājums Ineses Matisones ģimenes ārsta prakses vietu. Kā informēja pašvaldības izpilddirektors Gvido Vītolis, pašvaldība ir izstrādājusi tehnisko projektu poliklīnikas ēkas renovācijai. Tagad jāatrod finansējums tā realizēšanai.

Ārsti uzsvēra – sabiedrībā valda daudz mītu par atvieglojumiem tūcīgām un maznodrošinātām personām. Turpmāk pašvaldība centīsies iedzīvotājus vairāk informēt par šiem jautājumiem.

Komitejas priekšsēdētājs Juris Reiherls izteica cerību, ka šādas tikšanās notiks arī turpmāk, un pašvaldības sadarbība ar mediķiem nesīs labus rezultātus.

Laureāti ceļā uz svētkiem

Dace Jansone

No 6. līdz 11. jūlijam Rīgā notiks X Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētki. Šobrīd kolektīvi piedalās atlases skatēs, jo no visiem Latvijā dziedāt, spēlēt un dejot gribētājiem, tikai 30 procenti būs svētku dalībnieki.

Šobrīd jau ir zināms, ka uz Rīgu dosies kultūras nama „Lielvārde” un Jumpravas Mūzikas un mākslas skolas apvienotais pūteju orķestris un diriģenti Dimitrijs Grozovs, Maigonis Makars, Pēteris Pētersons un Ivo Jašs, skatē iegūstot otrās pakāpes diplomu C grupā.

Vislielākā konkurence bija dejojājiem. No mūsu novada skatē piedalījās pieci kolektīvi, kurus vērtēja profesionāla, augsta līmeņa komisija – deju svētku mākslinieciskā vadītāja un horeogrāfe Baiba Šteina, svētku virsvadītāji un horeogrāfi Agris Daniļevičs, Olga Freiberga, Ilze Mažāne un Lāsma Skutāne. Deju kolektīvi tika vērtēti dažāda līmeņa grupās – A (augstākā), B un C. Lielvārdes novads var gaviļēt. Visi pieci kolektīvi ieguva Laureātu nosaukumu, līdz ar to arī apstiprinājumu dalībai lielajos svētkos. Izcilu novērtējumu augstākajā A grupā saņēma kultūras nama „Lielvārde” četri dažāda vecuma deju kolektīvi „Pūpolītis”, mākslinieciskā vadītāja Iluta Mīstre, asistente Linda Zēlmene un koncertmeistare Marita Apsāne. C grupā par Laureātiem kļuva Jumpravas deju kolektīvs „Rītupīte” Ēvitas Tabures vadībā. Mēs ar bērniem smējamies un raudājām no prieka un savīļojuma.

Atgriežoties pie žūrijas vērtējuma – tas ir retums, ka četri deju kolektīvi viena vadītāja vadībā augstākajā grupā iegūst Laureātu nosaukumu. Paldies Tev, Iluta! Tavš darbs ir nenovērtējams! Lielvārdieši var lepoties ar to, ka mūsu vidū ir ļoti talantīga horeogrāfe, vairāku novadu deju kolektīvu un Latvijas skolu un jaunatnes dziesmu un deju svētku virsvadītāja.

Liels PALDIES visiem dalībniekiem, kolektīvu vadītājiem un paļīgiem, ģimenēm, kultūras darbiniekiem, skolu vadītājiem un vietniekiem, katram, katram, kas dod savu artavu ceļā uz lielajiem svētkiem Rīgā!

8. maijā koru skates otrajā kārtā piedalīsies Lielvārdes mūzikas skolas koris „Lielvārde”, Jumpravas vidusskolas un Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas kori. Turēsim īkšķus!



Jumpravas deju kolektīvu „Rītupīte” bērnu un jauniešu tautas deju kolektīvu skatē Ogrē.

JUMPRAVAS KULTŪRAS NAMS

š.g. 22. maijā

organizē braucienu uz Režisora Alvja Hermaņa izrādi

„ZIEDONIS UN VISUMS”

Jaunajā Rīgas teātrī

Biļetes cena – Ls 5, transports – Ls 4

Biļetes rezervēt iespējam Jumpravas kultūras namā līdz š.g. 1. maijam.

Tāl. 26161318, 65057616

Vokālie ansambļi Lielvārdes novadā - vislabākie!

Dace Jansone, Andra Lindes foto

Ir pasakains svētdienas rīts. Saule liek samiegt acis pretī jaunai, piepildītai dienai. Dzirdam, kā tuvākā upītē straume nes projām ziemas nemierus. Tā jutāmi, iebraucot Suntažu pagastā, kur notika vokālo ansambļu skatē – koncerts Ikšķīles, Ogres, Lielvārdes un Ķeguma novadu vokāliem ansambļiem.

Lielvārdes novadu pārstāvēja četri kolektīvi. Sieviešu vokālo ansambļu grupā kā labāko sevi pieteica Lēdmanes tautas nama dāmu vokālais ansamblis „Stari” Ineses Neretas vadībā. Starptautisko konkursu laureāts, kultūras nama „Lielvārde” meiteņu ansamblis „Mik 8” Baibas Kleperes vadībā arvien ir profesionāli augstā līmenī. Jumpravas kultūras nama jauktais ansamblis „Modus Vivendi” Kaspara Ādamsona vadībā – aizrautīgs, īpašiem tērpiem, īpašu dziedājumu un vadītāja pieteikumu. Bet domu grupa „Cita versija” Baibas un Antonija Kleperu vadībā ir piemērs, kā dziedāt savam un citu priekam un būt piederīgiem pašiem sev.

Paldies visiem dalībniekiem un kolektīvu vadītājiem par ieguldīto darbu! Visa gada garumā jūs esat priecējuši klausītājus dažādos pasākumos un jums piedāvātie vieskoncerti citos novados ir rādītājs, ka jūs esat vislabākie!



Lēdmanes tautas nama dāmu vokālais ansamblis „Stari”.



Jumpravas kultūras nama jauktais ansamblis „Modus Vivendi”.



Kultūras nama „Lielvārde” meiteņu ansamblis „Mik 8”.

Lielvārdes „zvaigznīte” mirdz Valkā

Jau sesto gadu Valkā notika starptautiskais „Jauno zvaigznišu” festivāls, kuru organizē Valkas mūzikas skola sadarbībā ar Valkas novada domi. Šogad uz festivālu bija uzaicināti 10 mūzikas skolu audzēkņi no Latvijas, Lietuvas un Igaunijas, kuri pēdējos divos gados ir ieguvuši laureātu titulus dažādos muzikālos konkursos Latvijā vai starptautiskā līmenī. Festivāla ietvaros koncerti trīs dienas notika Valkā un pierobežas pilsētā Valgā Igaunijā. Uzstājās akordeoniste, divi vijolnieki, divi pianisti, viena flautiste, marimbaspēlētājs, mežradznieks un ģitārists, kā arī saksofoniste, Lielvārdes Mūzikas skolas audzēkne Madara Bartulāne.

Svētdien, 18.aprīlī noslēguma koncertā Madara muzicēja kopā ar Ziemeļlatvijas pūšamo instrumentu kameransambli. Klausītāji ļoti sirsnīgi uzņēma katra solista uzstāšanos. Festivāla dalībniekiem piemiņas balvas pasniedza Valkas mūzikas skolas direktors Guntis Freibergs un Valkas novada domes priekšsēdētājs Kārlis Albergs.

Vērojot un pārrunājot ar dalībniekiem un organizatoriem festivāla iespaidus, secinājumi ir viennozīmīgi pozitīvi: priecē augstais jauno mūziķu līmenis, liels prieks par to, ka šajā „zvaigznišu” pulkā ļoti spoži iemirdzējās Lielvārdes un Madaras vārds.

Ar „Lielvārdes Ziņu” starpniecību gribu pateikt festivāla organizatoriem lielu paldies par skaisto pasākumu. Paldies par to, ka viņi prot saskaņot un apvienot esošos talantus un palīdz atklāt viņu mākslas krāšņumu. Lai arī turpmāk veicas Madarai, viņas mammai Ingai, kā arī skolotājam Maigonim Makaram un koncertmeistarei Marinai Kravčenko!

Madarai festivālā līdzī jutu arī es, **Antonijus Kleperis**,
Lielvārdes Mūzikas skolas direktors



Madara ar saviem skolotājiem –
Maigoni Makaru un koncertmeistari Marinu Kravčenko.

Pavasaris Lielvārdes Mūzikas skolā

Antonijus Kleperis, Lielvārdes Mūzikas skolas direktors

Lielvārdes Mūzikas skolā tā mācību gada nobeigums tiek gaidīts ar labi padarīta darba sajūtu. Mācību darbs ir ritējis ierastajā rītmā, audzēkņi mācību stundās apguva jaunus skaņdarbus un dziesmas, kurus atskaņoja vecākiem un citiem klausītājiem Adventes svētdien un citos koncertos. Neizpalika arī piedalīšanās festivālos un konkursos.

Skolas koris „Lielvārde” slīpē Dziesmu svētku repertuāru. Katrs skolas audzēknis savu skolotāju vadībā izkopj muzikālās dotības, attīsta iemaņas un prasmes dažādu mūzikas instrumentu spēlē. Maija mēnesis kā parasti būs ļoti darbīgs: ieskaītes, eksāmeni, izlaidums, liecību saņemšana, un tad jau jaukais vasaras brīvlaiks.

Kā katru gadu, arī šogad skolā uzņemsim jaunus audzēkņus. Lai nākošie skolas audzēkņi un viņu vecāki labāk varētu iepazīties ar mācību procesa organizāciju un citiem jautājumiem, aicinām bērnus vecumā no 6 līdz 10 gadiem un viņu vecākus uz atvērto durvju dienām 24., 25., 26. un 27. maijā laikā no 18.00 līdz 19.00. Ja nav iespējams ierasties šajos datumos, sev vēlamo laiku lūdzam saskaņot pa tālruni 29259064.

„Gaismas Dārzs” aicina

2.maijā pēc apmeklētāju lūguma „Gaismas Dārzā” atkārtoti viesosies optimistiskā un enerģiskā netradicionālās ārstēšanas speciāliste **Inese Ziņģīte**. Vietu skaits ierobežots, tādēļ interesentiem lūdzam iepriekš pieteikties pa mob. t. **26742568**



9.maijā LU Vēstures un filozofijas fakultātes docente **Solveiga Krūmiņa-Konkova** uzstāsies ar lekciju „**Netradicionālā reliģiozitāte mūsdienu Latvijā**”.

„Sniegšu ieskatu reliģiskajā situācijā Latvijā kopš 1990-tiem, raksturošu dažādu Latvijā jau nostiprinājušos reliģiju kopējās attīstības tendences, kā arī tuvāk aplūkosim aktīvākās netradicionālās reliģijas un garīgās kustības.”/S. Krūmiņa-Konkova/

Lektore piedāvā arī Filozofijas institūtā izdoto grāmatu galdu, kurā interesentiem būs iespēja iegādāties gan jaunākās, gan arī iepriekšējās gados FSI izdotās grāmatas un periodikas izdevumus: almanahu „Filosofija” un „Reliģiski - filozofiskos rakstus”.

16.maijā LU docente, asociētā profesore **Agnese Haijima** piedāvās saistošu, ilustrētu stāstījumu „**Tradicionālā un mūsdienu Japāna**”. Agnese Haijima 11 gadus pavadījusi Japānā, specializējusies Ķīnas un Japānas mākslā. Līdztekus darbam LU vada Eksperimentālo japāņu valodas un kultūras pulciņu Rīgas Skolēnu piīf.

Tiekamies k/n „Lielvārde” no plkst. **15.00 līdz 17.00!**
Ieeja par ziedojumiem!

Muzeju Nakts



Andreja Pumpura Lielvārdes muzejā
2010.gada 15.maijā - sākums plkst. 17.00
„Lustīga pavasara novakare Lielvārdes muižā
pie Daugavas”

17.00 Pavasara andele – Lielvārdes novada amatnieku tirgus Lielvārdes muižas parkā.

19.00 Lielvārdes novada **Skaistuma Karalienes izraudzīšanās.**

Kārtība un nosacījumi:

- Skaistuma Karalienes titula kandidātēm jāpiesaka sava dalība konkursā pa tālruni **65053759**, e-pastu muzejs@lielvarde.lv vai personīgi muzejā līdz 8.maijam.

- Skaistuma Karalienes titula kandidātei jābūt sasniegušai 25 gadu vecumu.

- Skaistuma Karalienes kandidātei jāievēro 20.gs. 30-to gadu stils gan apģērbā, gan frizūrā, manierēs utt.

- Skaistuma Karaliene tiks izraudzīta, saskaitot tautas (Muzeju Nakts apmeklētāju) balsis.

20.00 Teijātera izrādīšana.

21.00 Lielvārdes novada Skaistuma Karalienes titulēšana un sveikšana ar urravām.

Zaļumballe pie ugunsкура.

Svētku izskaņā - petaržu šaušana debesis.

NB!

- Ieejas maksa Muzeju Nakts pasākumā Ls 0.05 (biļete ietilpst arī kupons Skaistuma Karalienes izraudzīšanas balsojumam). Katra biļete piedalās balvu izlozē.

- Lūdzam visus Lielvārdes novada amatniekus – audzējus, adītājus, cepējus, vārtētājus, brūvētājus, koka grebējus un citus līdzīgos – pieteikties uz *Pavasara andeli* personīgi muzejā vai pa tālruni **65053759** līdz 11.maijam. Tirgošanās vieta – bezmaksas. **Tālrunis uzzīņām: 65053759**

Lielākais gandarījums par labajām attiecībām ar apmeklētājiem

Beata Kempele

Sava pirmā gada pastāvēšanas jubileju 9. aprīlī atzīmēja Lielvārdes novada sociālā dienesta sociālais dienas aprūpes centrs. Vadītājas v.i. Rasa Rieksta Riekstiņa atzīst, ka padarīts ir daudz, taču lielāko gandarījumu sniedz labās attiecības ar centra apmeklētājiem. Par dienas centra veiksmīgi uzsāktu darbu liecina arī balvas „Gada lielvārdietis” piešķiršana nominācijā „Sociālais darbinieks”. „Mums bija ļoti liels pārsteigums un prieks par tik augstu mūsu darba novērtējumu. Tas dod stimulu ikdienas darbam,” saka Rasa.

Ļoti laba sadarbība centram izveidojusies ar Lielvārdes pensionāru un Lielvārdes Invalīdu biedrībām. Šobrīd tiek domāts par projekta pieteikuma iesniegšanu biedrībai „Zied zeme”. Bet vasarā, skolēnu brīvlaikā, dienas centra darbinieces plāno organizēt nodarbības bērniem.

Rasa ļoti vēlas uzteikt brīvprātīgos dienas centra palīgus, kas palīdz ikdienas darbos un vada nodarbības. Genovefa Poriete vada nodarbības par ģimenes budžeta plānošanu, Ija Talu aizrautīgi strādā ar rokdarbniecēm, zelta cilvēks ir Edīte Baikovska, viņa vada floristu darbnīcu un ļoti dāsni dalās ar savām zināšanām, palīdz un veido dekorus dienas centram. „Mēs ļoti novērtējam šo palīdzību,” uzsver Rasa.

Dienas centra darbinieces saprot, ka viņu darbā ļoti svarīgi ir runāt ar cilvēkiem, uzklausi, izskaidrot, kā var saņemt palīdzību.

Liels ieguvums cilvēkiem, kas apmeklē centru, ir attiecības, kas šeit veidojas – tās sniedz atbalstu, iespēju runāt un dalīties savās problēmās.

Nozīmīgs Lielvārdes novada domes un dienas centra speciālistu panākums ir realizētais projekts „Alternatīvās aprūpes pakalpojumu pieejamības nodrošināšana Lielvārdes novada sociālā dienesta sociālajā dienas aprūpes centrā”. Ar tā palīdzību piesaistīti apmēram 55 tūkstoši latu no Eiropas Reģionālās attīstības fonda. Par projekta līdzekļiem iegādāti divi moderni datori, printeris, kā arī Braila raksta printeris. Bērni iecienījuši jaunās galda spēles. Projekta ietvaros sagādāti trenāžieri pensijas vecuma cilvēkiem un personām ar kustību traucējumiem. Tāpat, domājot par cilvēkiem ar kustību ierobežojumiem, iegādāts kāpurķēžu pacēlājs. Par projekta līdzekļiem ir nopirkta grāmatas, kuras tagad var lasīt dienas centra apmeklētāji. Tuvākajā nākotnē šī projekta ietvaros tiks ierīkots rehabilitācijas laukums centra ārpusē, darbnīca aprīkota ar šujmašīnām un adāmmašīnu.

Trenāžieri, kas paredzēti pensijas vecuma cilvēkiem un personām ar kustību traucējumiem, jau uzstādīti. Rasa Rieksta Riekstiņa stāsta, ka vēl tikai jāsameklē fizioterapeits, kas ar tiem strādātu.



Par jaunākajām grāmatām interesēja Vita Saleniece – Šmaukstele.



Protams, bērni, kas apmeklē dienas centru, gribētu, lai datoru būtu vairāk – tos izmanto gan mācībām, gan izklaidei.



Dienas aprūpes centrā

Liels paldies visiem apmeklētājiem un sveicējiem 16. aprīlī **Dienas Centra viena gada jubilejā!** Šajā dienā Dienas centru apciemoja arī draugi no Zviedrijas labdarības organizācijas „Arbrå Lions Club”.

Atgādinām, ka **30. aprīlī plkst. 15:00** aicinām bērnus, skolniekus un citus aktīvistos uz Dienas centru rīkotajām **putnu dienām** - putnu būrīšu izgatavošanas darbnīcu sadarbībā ar Lielvārdes pamatskolas darbmačības skolotāju un skolēniem. Dalībniekiem iespēju robežās līdz jāņem nepieciešamie darbarīki (āmuru u.c.) un izejmateriāli (neēvelētus kokmateriālu atgriezumus, naglas). Oriģinālākā putnu būrīša autoram pienāksies balva!

Katru otrdienu 10.00 – 12.00 sadarbībā ar Lielvārdes novada Sociālo dienestu tiek turpinātas **izglītojošas un praktiskas nodarbības** par sociāli aktuālām tēmām: kā plānot ģimenes budžetu, galda kultūra, kulinārija un dažādu krīzes situāciju risināšana. Nodarbības vada Genovefa Poriete.

Katru piektdienu 10.00 – 13.00 Dienas centrā sadarbībā ar Lielvārdes novada nodarbinātības organizatori Lieni Bērziņu bezdarbniekiem tiek piedāvāta **psiholoģiskā apmācība un atbalsta grupa**. Nodarbības vada psiholoģe Ineta Jansone.

6. maijā 15.00 aicinām visus interesentus uz **dzejas pēcpusdienu**, kurā notiks tikšanās ar cienījamo latviešu valodas un literatūras skolotāju Dzidru Bļodoni, dzejas lasījumi un pārdomas. Dzejas pēcpusdienas tēma – **Mātes diena**.

Turpinot realizēt **ERAF projektu** Alternatīvās aprūpes pakalpojumu pieejamības nodrošināšana Lielvārdes novada sociālā dienesta

sociālajā dienas aprūpes centrā, drīzumā tiks atklātas divas nodarbību telpas:

Šūšanas darbnīca, kurā atradīsies trīs šujmašīnas un viena adāmmašīna;

Sporta un rehabilitācijas telpa ar ierīcēm: skriešanas celiņš, stepperis, eliptiskais trenāžieris, veloergometrs, vingrošanas bumbas, nūjošanas nūjas (12 pāri), vingrošanas paklāji, svaru hanteles, zviedru sienas, lecamauklas.

7. maijā, plkst. 14:00 sadarbībā ar Lielvārdes Novada Sporta Centru piedāvājam **izglītojošu semināru (bez maksas)** cilvēkiem ar kustību traucējumiem un pensionāriem par augstāk minēto ierīču pareizu lietošanu.

Katru darba dienu jauniešiem un bērniem ir iespēja izmantot lecamauklas.

Dienas centrs izsaka pateicību Lielvārdes Novada Sporta Centra vadītājam **Ainaram Puķītim** par konsultācijām sporta un rehabilitācijas telpas izveidošanā un iekārtu lietošanā.

Dienas centrā ir iekārtota atsevišķa datoru (4 gab.) telpa.

Iknedēļas veselības profilakses pārbaudes (holesterīna, asinsspiediena un cukura līmeņa asinīs mērīšana) notiks Lielvārdes novada Invalīdu Biedrības telpās.

21. maijā plkst. 15:00 Dienas centra apmeklētājiem būs iespēja noskatīties populāro latviešu kinofilmu “Rūdolfa mantojums”.

Ar mēneša aktivitātēm var iepazīties www.lielvarde.lv
Gaidīsim Jūs Dienas centrā!

Kā dalām pārtikas pakas

Nora Ivanova, LPB priekšsēdētāja

Pagājušā gada nogalē Tieslietu ministrija atzina Lielvārdes Pensionāru biedrības (LPB) projektu par labu esam dalībai Eiropas Komisijas programmai par pārtikas paku dalīšanu vistrūcīgākajām personām 2010.gadā.

Projektam mūs uzmundrināja pašvaldības Sociālais dienests, projekta kvalitāti garantēja domes speciālistes Airītas Brenčas virsvadība un projekta īstenošanai ļoti piemērotais Dienas centrs ar izpalīdzīgajām un gādīgajām tā saimniecēm. Par apņemšanos realizēt šo labdarības projektu nobalsoja LPB biedru kopsapulce.

Pavisam Latvijā par EK programmas dalībniekiem tika atzītas 17 sabiedriskas organizācijas un tās neapņēmu Latviju. Noteikumi ir ļoti stingri, ne visur ir kāda labdarības organizācija, kura būtu ar mieru brīvprātīgi un bez atbildības uzņemties darbu un klapatas trūcīgo novadnieku labā.

Latvijā jau vairākus gadus šo EK programmu administrē Zemkopības ministrijas Lauku Atbalsta dienests (LAD), dara to nekvitatīvi un haotiski, ļoti ievilcinot programmas uzsākšanu. Tikai tad, kad es, kā Lielvārdes projekta vadītāja, devos uz Saeimas Sociālo un darba lietu komisijas sēdi ar sūdzību par lielo jucekli šajā lietā, projekts pamazām sāka iekustēties. Tiesa gan, pirmo pārtikas paku piegādi mēs sagaidījām tikai 29.martā un nepilnā skaitā. Šīs pakas Lielvārdes Dienas centrā LPB dežuranti izdalīja pusotras dienas laikā, daudziem tās pietrūka.

Paku piegādes grafiks no „Dobeles dzimavnieka” puses ir stipri samudžināts gan termiņos, gan komplektu skaitā, tādējādi, neskatoties uz noslēgto vienošanos par piegādes kārtību, ir skaidrs, ka no LPB absolūti neatkarīgu iemeslu dēļ mēs nevarēsim pakas izsniegt

akurātos termiņos un katreiz pietiekošā daudzumā. Cerēsim uz LAD un piegādātāja solījumiem, ka visas, mūsu šim gadam pieprasītās pakas līdz decembrim tiks piegādātas. Lūdzam novadniekus saprast, cik ļoti mēs esam atkarīgi no Latvijas programmas administrētāju darba kvalitātes.

Paku izsniegšanu regulē LPB un LAD noslēgtais līgums, MK noteikumi Nr.14.15.no 08.12.09.un citi noteikumi. Šīs EK programmas pakas mēs drīkstam izsniegt tikai tādām mūsu novada personām, kuras mums uzrāda sociālo dienestu izdotas izziņas oriģinālu ar derīgu termiņu par trūcīgās personas vai trūcīgās ģimenes statusa piešķiršanu.

Izvērtējot pirmās paku dalīšanas pieredzi, lūdzam tās personas, kurām ir trūcīgās personas statuss, bet mūsu pakas tomēr nav vajadzīgas, nenākt pēc tām. Brīdinām, ka ir aizliegts šīs EK pakas pārdot.

Toties visus pārāk pieticīgos un kautrīgos novadniekus, kuri nokļuvuši trūcīgo statusā, it sevišķi ģimenes ar bērniem, nevajadzīgi nekautrēties, vienkārši atnākt pie mums. Bez iztaujāšanas mēs ikvienu laipni apkalposim.

Pie nosacījuma, ja piegādātājs atvedīs pakas laikā un pietiekošā skaitā, nākošā paku dalīšana iespējama 30.aprīlī, tomēr brīdinām, ka šajā dienā mēs neapkalposim nevienu izziņas uzrādītāju, kurš pakas jau saņēma marta beigās, jo **30.aprīlī pakas izsniegsim tikai tiem trūcīgajiem, kuri pirmajā reizē neko nesaņēma**, tomēr šobrīd nevaram garantēt, ka šajā dienā visiem pietiek.

Aiznākošā paku dalīšana varētu notikt no 11.maija, taču arī tad šo dienu rezervējam tikai tiem, kuri līdz tam vēl neko nebūs saņēmuši un tikai no 12. maija pēc pakām aicinām nākt pārējos, protams, ja piegādātājs savu darbu daļu būs izdarījis kārtīgi.

Lūdzam sekot līdzi informācijai novada Sociālajos dienestos un Dienas centrā, tālr. **65053895**.

SPORTA ZIŅAS

Veterānu un junioru panākumi

Ainars Puķītis,
„Smilšukastes” komandas spēlētājs

Mūsu veterāni – trešie!

Noslēdzies Latvijas 6.čempionāts florbola veterāniem. Mūsējie „Smilšukastes” – trešie. Paldies par lielisko spēli Ansim Kusiņam, Pēterim Imšam, Andrim Kušķim, Zintim Stabiņam, Edgaram Mednim, Normundam Kalniņam, Ansim Kusiņam, Jānim Krūkam, Mārtiņam Skadiņam, Gintam Mieziņam, Sandrim Sipolam, Agnim Akmeņlaukam, Raimondam Rožinskim, Zintim Bergmanim, Valdim Jačmenkinam, Iljam Nazarovam, Jurim Tauriņam, Jurim Bleidelim, Naurim Saliņam!

10. aprīlī sporta namā „Mērlele” norisinājās Latvijas veterānu sestā čempionāta play-off posms. Rezultātā 1.vieta – LINO.lv, 2.vieta – Ekskurzeme, 3.vieta – Smilšukastes, 4.vieta – Rubene 5. vieta – Alusvēderi, 6.vieta FK Taizels. Simboliskā izlasē tika iekļauts arī mūsu Ansis Kusiņš.

Paldies komandai par lielisko sniegumu, paldies Zintim par sauso spēli!

Vieglatlētika

17. aprīlī Rīgā Smerļa mežā notika “Sportlat” organizētais Latvijas čempionāts krosā, kurā piedalījās mūsu novada jaunie sportisti. Jauniešiem nācās sevi pārbaudīt 4 km un 8 km skrējienos. Mazākiem censoņiem distances nedaudz īsākas. Pavisam sacensībās un distances veica 372 dalībnieku. Jaunajiem sportistiem tas ir ļoti liels izaicinājums. Ļoti pozitīvi jāvērtē organizatoru darbs, katrs dalībnieks saņēma čipu, pēc kura tiek fiksēts viņa rezultāts, kurš uzreiz pēc distances redzams tabulā.

Rezultāti: jauno skrējēju bērnu grupā 300 m. skrējienā 3.vieta Rūtai Valterei, 500 m. 1.vieta Annijai Lelevai, 2.vieta Santai Didrikso-

nei, abas meitenes ir no Lēdmanes. 2 km skrējienā 3.vieta Katei Grunavai-Grunovai.

Atzīstamus rezultātus uzrādīja arī pārējie mūsu sportisti, līdz gada pjeceštālam mazliet pietrūka Andrim Vildem – 5.vieta, Signei Dātavai – 5.vieta, Vitai Mazitānei – 6.vieta, Regīnai Virsei – 7.vieta, Pēterim Viļumam – 10.vieta.

Florbols

Tuvojas noslēgumam Latvijas čempionāts jauniešiem florbolā. Prestīžajā ZU-18 vecuma grupā dramatiskā cīņā divu spēļu summā tika pārspēta Ulbrokas komanda, vispirms mājā nācās samierināties ar zaudējumu 3:6, toties viesos pašās spēlēs beigās tika izrauta uzvara ar 7:3 Paldies komandai un gaidīsim panākumus zelta finālā 9. maijā Lielvārdē.

ZU-16 grupā ¼ mūsējie spēlēja pret Bauskas BJSS, pirmajā spēlē Bauskā tika izcīnīta uzvara ar 7:5, atbildes spēle Lielvārdē rezultāts 16:0. Jāgatavojas pusfinālam, kur pretinieks būs daudz stiprāks.

ZU-14 grupā ¼ atkal tikām savesti kopā ar Bauskas BJSS, pirmajā spēlē viesos neizšķirts 4:4, otrajā spēlē mājās 2:2 seko pagarinājums, kurš arī nenoskaidro uzvarētāju. Soda metienos mūsējie Ričards Vikmanis, Oskars Dulkins un Kristers Puķītis ir precīzi, bet viesi spēj atbildēt tikai ar vienu precīzu raidījumu. Pusfinālā ZU-14 pretī stāsies spēcīgā Ulbrokas komanda.

ZU-12 grupā pirmo spēli aizvadījām mājās, kur ļoti sīvā spēkošanās noslēdzās ar nelielu zaudējumu 3:4. Paldies Kaspāram Kreišmanim par sagatavotajiem audzēkņiem un vecākiem par līdzi jušanu spēlēs!

Paralēli lielajiem sporta pasākumiem, savus apgriezienus uzsācis Lielvārdes novada 10.atklātais čempionāts florbolā, kur šogad dalību pieteica 12 komandas, kuras sadalītas divās grupās. Čempionātā piedalās trīs komandas no Ķeguma novada, viena no Ikšķīles, viena no Ogres novada, vieskomanda no Ķekavas novada, komanda no Gaisa spēkiem, pārējie mūsu pašu novadnieki. Pavisam čempionātā notiks 50 spēles. Rezultāti un sacensību laiki atspoguļoti mājās lapā www.sportslielvarde.lv



Vita Mazitāne un Regīna Virse dodas cīņā...

Mūsu lielie veterāni.

LĒDMANĒ

2.maijā 18.00
Latvijas senioru deju kolektīvu sadancis
 "DEJU DZIRNAS"

Lēdmanes pamatskolas sporta hallē
 Ieeja Ls 0,50

9.maijā 9.00
PAVASARA GADATIRGUS
 pie tirdzniecības centra

KULTŪRAS NAMĀ „LIELVĀRDE”

7. maijā plkst. 19.00
MIELAVS UN PĀRCĒLĀJI

Koncertprogramma „NOSPĒDIJUMI” (2 daļās)
 Ainara Mielava un „PĀRCĒLĀJU” izpildījumā, līdzās Mielava un Ginta Solas dažādos laika posmos sacerētām dziesmām, skanēs citu autoru darbi krievu, angļu, itāliešu un franču valodās – dziesmas, kas gadu gaitā atstājušas neizdzēšamas atmiņas – nospiedumus dziedātāja sirdī.

Iepriekšpārdošanā līdz 1. maijam
 biļetes cena **Ls 4**,
 pēc 1. maija biļetes cena **Ls 5**.

9. maijā
Mātes dienai veltīts pasākums
12.00 Rožu stādīšana pilsētas centrā
13.00 Koncerts

„Es kā puķuzirnis uziedēju māmiņai”
 Piedalās: deju kolektīvs „Pūpolītis”, bērnu vokālā studija „Mikauši”, domubiedru grupa „Cita versija” Ieeja brīva.

14. maijā 19.00
Humora šovs - Sieviešu diena - turpina ielīkšmot skatītājus!
 Piedalās izcilākie Latvijas humoristi - Jānis Jarāns, Dainis Porgants - dažādos tēlos un, protams, atraktīvās grupas “Baltie lāči” līderis Andris Baltacis!
 Biļetes iepriekšpārdošanā Ls 3 un 4, bet nedēļu pirms pasākuma par Ls 1 dārgāk.

Tuvākie sporta pasākumi

30.04 Latvijas basketbola amatieru līga Elvi/Lielvārde:LU, sākums.20.30
 1.05 Novadu finālscensības volejbolā. Lielvārdes sporta centrs.

7.05 Latvijas basketbola amatieru līga Elvi/Lielvārde:Kursa MRU, sākums 20.30

Latvijas Jaunatnes līgas (LJL) fināli
 ZU-18 – 9. maijs, Lielvārdes sporta centrs
 ZU-16 – 1. vai 2. maijs Liepājas Olimpiskais centrs

ZU-14 – 9. maijs Lielvārdes Sporta centrs
 ZU-12 – 1. vai 2. maijs Liepājas Olimpiskais centrs

ZU-10 – 25. aprīlis, 5.sabraukums Cēsis
 ZU-10 – 8. maijs, 6.sabraukums Lielvārdes Sporta centrā

ZU-10 – 9. maijs, Apbalvošana Lielvārdes Sporta centrā

MU-14 – 8. maijs, Lielvārdes Sporta centrs
 MU-14 – 9. maijs, Apbalvošana Lielvārdes Sporta centrā

Lielvārdes novada atklātas sacensības florbolā notiek katru sestdienu.

15. maijs, Banku kausa izcīņa volejbolā. Lielvārdes sporta centrs.

JUMPRAVAS KULTŪRAS NAMĀ

1. maijā II Latvijas jauno dzejnieku salidojums

„Nepieradinātie gājputni”
12.00 Jumpravas mazajā estrādē Atklāšana.
 Jauno dzejnieku dzejas lasījumi – piedalās 26 jaunie dzejnieki no visas Latvijas!

Muzicē grupa „NewYoung” /Rīga/
14.00 Jumpravas mazajā estrādē „Dzejas – tējas namiņš” apmeklētājiem Ogres literārās apvienības „Sirdsdoma” dzejas lasījumi

14.00 Jumpravas k/n mazajā zālē „Dzejnieka darbistaba” *dalībniekiem*
 Tikšanās ar dzejnieci Amandu Aizpurieti un izdevniecību pārstāvjem

16.00 Jumpravas k/n lielajā zālē „Kā kļūt par Dzejnieku?” – *dalībniekiem* un apmeklētājiem
 Tikšanās ar dzejnieku Jāni Rokpeli

17.00 Jumpravas k/n lielajā zālē Muzikāls uzvedums „Sirdspuksti lākturu gaismā”
 Aspazijas un Raiņa vēstules. Dižgaru dzeja dziesmās.

18.00 Noslēgums
12.00 – 18.00 Izdevniecību „Neputns”, „Annele”, „Atēna” u.c. grāmatu izstāde un tirdzniecība.

(Jumpravas k/n izstāžu zālē)
 Visās dienas aktivitātēs dalība bez maksas!

5. maijā 19.00
Bērnu un jauniešu improvizācijas sporta teātris „Bez variantiem”,
 (vad. Oskars Kļava) piedāvā improvizācijai un humoram veltītu vakaru.

6. maijā 17.00
Jumpravas bērnu un jaunieši aicina uz mātes dienai veltītu koncertu „Elpoju ar tevi prieku”.
 Ieeja brīva.

7. maijā 18.00
Jumpravas vidusskolas kora
 (diriģente Lija Bērziņa) un E.Kauliņa Lielvārdes vidusskolas kora (diriģente Laura Jēkabsons) **sadraudzības koncerts**.
 Ieeja brīva.

14. maijā 18.00
Jumpravas mūzikas un mākslas skolas koncerts „Ievziedu laikā”.
 Ieeja brīva.

15. maijā
Lielvārdes, Ķeguma, Ogres, Ikšķiles novadu skolu komandu Sarkanā Krusta pirmās palīdzības sniegšanas sacensības

11.00 Sacensību atklāšana Lielajā estrādē
11.30 – 14.45 Pirmās palīdzības sniegšanas sacensības

15.00 Mākslas filma „Mazie laupītāji” K/N lielajā zālē.

16.00 Sacensību rezultātu paziņošana un komandu apbalvošanas ceremonija. Lielajā estrādē.
 Sacensību koordinatore Ruta Liepiņa, mob. tālr. 26576451.

IZSTĀDES

Līdz 5.maijam foajē grafīķes Dagnijas Pārupes darbu izstāde.
No 5. līdz 24. maijam Jumpravas mūzikas un mākslas skolas audzēkņu darbu izstāde.

TRAKTORTEHNIKAS tehniskā apskate 2010. gadā

Jumpravā **7. maijā 9:00** “Lomaņos” (katlumāja)

Dzelmēs **7. maijā 11:00** DUS “Dzelmēs”
 Lēdmanē **26. maijā 11:00; 16. jūnijā 11:00** mehāniskajās darbnīcās

Lielvārdē **17. maijā 9:00** veikala “Dauga-va” stāvlaukumā

Lielvārdē **17. maijā 10:00** SIA “Lāčplēša piens”

Kaibālā **17. maijā 12:00** SIA “Lāčplēša grauds”

VA “Valsts tehniskās uzraudzības aģentūras” Tehniskās uzraudzības nodaļa
Ogrē: Vecākais inspektors Ģirts Skrīvelis, t. 28340444, inspektors Māris Vilciņš, t. 26124627, www.vtua.gov.lv

12. maijā 10.00
Lielvārdes vidusskolā
atvērto durvju diena nākamajiem 10.klašu skolēniem.

Kad skumji raud svecēs un pēdējie ziedi klāj kapu, sāpju un atvadu brīdī esam kopā ar Everitu un Norbertu, no vectētiņa atvadoties.

5.a un 8.a klases skolēni un audzinātājas

Jau pavasaris nāk pa saules vērtiem... Tik sirds ir sāpju lāsēm pielijusi.

Mūsu klusa un patiesa līdzjūtība Renātei, atvadoties no vecmāmiņas.

8.a klases skolēni un audzinātāja

Izsakām sirsniņu pateicību radiem, draugiem, kaimiņiem, „Servisa Mūžība” kolektīvam, īpaši Pārslas kundzei, kafējnīcas „Pie Rumbiņas” kolektīvam, visiem, kas bija ar mums skumju brīdī, pavadot pēdējā gaitā audzētūvu, vectēvu, vecvectēvu un vīru Jāni Antānu.

Piederīgie

Izsaku sirsniņgāko pateicību Pensionāru biedrības biedriem, kas domās bija kopā ar mani smagajā dzīves brīdī. Paldies par ziediem un pēdējiem atvadu vārdiem, kurus Pensionāru biedrības biedru vārdā teica Anna Rožāne.

Paldies visiem biedriem, kas bija kopā ar mani vissāpīgākajā brīdī, guldot zemes klēpī manu dzīves draugu Jāni Antānu.

Sieva Anna Vilcāne